Pero también el mismo fiador, que no haya sido aceptado, podrá querellarse como por injuria que se le hizo.

6.- PAULO; *Comentarios al Edicto, libro XII*.- Cuando defectuosamente se dió caución o fianza, no se reputa que se dió caución.

7.- UPLIANO; *Comentarios al Edicto, libro XIV*.- Si no se negare que el fiador sea abonado, pero se digiere que tiene excepción de fuero, y temiese el actor que use de su privilegio, se ha de ver cuál sea el derecho. Y el Divino Pío, como también refiere Pomponio en el libro de sus Epístolas, y Marcelo en el libro tercero de su Digesto, y Papiniano en el libro tercero de sus Cuestiones, respondió por rescripto a Cornelio Próculo, que con razón rehusaba el actor tal fiador; pero que si de otro modo no pudiera darse caución, se le habrá de prevenir, que no deberá usar de su privilegio, si fuere demandado.

§ 1.- Si necessaria satisdatio fuerit et non facile possit reus ibi eam praestare, ubi convenitur: potest audiiri, si in alia eiusdem provinciae civitate satisdationem praestare paratus sit. Si autem satisdatio voluntaria est, non in aliud locum remittitur: neque enim meretur qui ipse sibi necessitatem satisdationis imposuit.

§ 2.- Si satisdatum pro re mobili non sit et persona suspecta sit, ex qua satis desideratur: apud officium deponi debebit si hoc iudici sederit, donec vel satisdatio detur vel lis finem accipiat.

8.- PAULUS; *libro XIV ad edictum*.- De die ponenda in stipulatione solet inter litigatores convenire. Si non conveniat, Pedius putat in potestate stipulatoris esse moderato spatio: de hoc a iudice statuendum "statuendo".

§ 1.- Qui mulierem adhibet ad satisdandum, non videtur cavere: sed nec miles nec minor viginti quinque annis probandi sunt: nisi hae personae in rem suam fideiubeant, ut pro suo procuratore. Quidam etiam, si a marito fundus dotalis petatur, in rem suam fideiussuram mulierem.

§ 2.- Si servus inveniatur, qui antequam iudicium accipiatur fideiussit iudicatum solvi: succurrendum est actori, ut ex integro caveatur. Minori quoque viginti quinque annis succurrendum est, fortasse et mulieri propter imperitiam.

§ 3.- Si fideiussor iudicatum solvi stipulatori heres extiterit aut stipulator fideiussori, ex integro cavendum erit.

§ 4.- Tutor et curator, ut rem salvam fore pupillo caveant, mittendi sunt in municipium, quia necessaria est satisdatio: item de re restituenda

§ 1.- When security is required, and the defendant cannot readily obtain it where the action is brought, he can be heard, if he is ready to give security in another city of the same province. Where, however, the security is voluntary, he cannot have recourse elsewhere; for he who has imposed upon himself the necessity for security does not deserve such consideration.